
 



Vážení rodiče,

     dovolte mi, abych stejně jako v loňském roce na závěr školního roku zhodnotil a vyzdvihl to 

nejdůležitější, co se v tomto školním roce událo, a současně Vás seznámil s přípravou školního roku 

následujícího. Součástí tohoto zpravodaje bude samozřejmě i přehled nejvýznamnějších akcí a 

úspěchů našich žáků v tomto školním roce. 

     Souhrnně považuji tento školní rok za úspěšný. Pilotně jsme zahájili provoz elektronické žákovské 

knížky EduPage, v příštím školním roce budeme pokračovat, i když klasické žákovské knížky zatím 

rušit nebudeme. Museli jsme také reagovat na legislativní změny, z nich nejvýznamnější bylo to, co 

veřejnost zná pod pojmem „inkluze“, tedy zavádění tzv. podpůrných opatření pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. K dnešnímu dni se na naší škole jedná o více než 100 žáků a souvisí s tím 

také zvýšení počtu tříd, ve kterých máme asistenta pedagoga. V příštím školním roce by se mohlo 

jednat asi o 20 tříd. Pokračuje také projekt Šablony ZŠ Boskovice v operačním programu Vývoj, 

výzkum, vzdělávání (informace o jednotlivých aktivitách naleznete na stránkách školy). 

     Některé dotazy Vás rodičů směřují k tzv. profilacím. Již několik let úspěšně naplňujeme 

„matematickou třídu“ na nám. 9. května, která stejně jako jiné profilace zanikla v souvislosti   

se zaváděním školních vzdělávacích programů. Matematické třídy se nám podařilo před několika lety 

obnovit, u ostatních profilací je to složitější. Předně je potřeba říct, že profilace, a týká se to  

i matematických tříd, nejsou úplně v souladu se státní politikou, která se zaměřuje více na společné 

vzdělávání všech dětí. Dále je potřeba vidět fakt, že přes nárůst počtu děti v ročníku v Boskovicích  

(2 až 3 třídy na budově, ještě před několika lety 4 až 6 tříd celkem v ročníku) není v Boskovicích 

dostatečný prostor pro vznik dalších profilací. Před několika lety jsme dělali průzkum na „sportovní 

třídy“ na pracovišti Slovákova a zjistili jsme, že tyto třídy bychom nenaplnili. Řešíme to proto 

posílením Tv o 3. hodinu v 6. třídách, plaveckým výcvikem v 1. až 4. třídě (povinné jsou pouze  

2 ročníky), lyžařským výcvikem pro děti ve 3. třídách a třeba i zvýšenou nabídkou sportovních kroužků  

a spoluprací s tělovýchovnými oddíly. Co se týká cizích jazyků, v dobách „jazykových“ tříd na 

pracovištích Sušilova a Slovákova, byl běžně na školách 1 cizí jazyk od 4. do 9. třídy, zatímco 

v jazykových třídách se vyučoval první cizí jazyk od 3. třídy a druhý cizí jazyk od 6. třídy. V současnosti 

se první cizí jazyk vyučuje od 3. třídy a druhý cizí jazyk od 7. třídy. To prakticky odpovídá někdejším 

“jazykovým“ třídám. Snažíme se tuto nabídku oživit nabídkou angličtiny pro prvňáčky (nyní Sušilova  

a nám. 9. května), spoluprací s jazykovými školami (kroužky), rozšířením nabídky 2. cizího jazyka,  nyní 

standardně němčina a ruština, v příštím školním roce také francouzština na nám. 9. května. Jsme 

schopni tuto nabídku rozšířit (např. o španělštinu), ale musíme brát také v úvahu návaznost na 

střední školy. Zejména u angličtiny, která je jako první cizí jazyk vyučována téměř na všech základních 

školách. 

     Akce, kterých je na škole naší velikosti a působící na 3 pracovištích skutečně mnoho, budou 

zveřejněny ve výroční zprávě školy na podzim. Dovolte mi připomenout alespoň ty z mého pohledu 

nejdůležitější: 

 Pasování prvňáčků (nám. 9. května, Slovákova) 

 Žákovský ples Sokolovna (Sušilova) 

 Čertovská diskotéka na Jízdárně (nám. 9. května) 

 Tvořivé dílny s maminkami (Slovákova) 

 Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi (Sušilova) 

 Mikulášský večírek pro žáky 2. stupně v Zámeckém skleníku (nám. 9. května) 

 Anglická burza a Řemeslný jarmark (Slovákova) 



 Čtenářské soutěže „Knihožrouti“ (nám. 9. května) a „ Literární masakr „ (Slovákova) 

 Akce školního parlamentu „Fashion Days“ (Sušilova) 

 Recitační přehlídka „Světem na křídlech poezie“ (kino Panorama, všechna pracoviště) 

 Akce a projekty ke Dni Země (všechna pracoviště) 

 Akce školního parlamentu „Den mazlíčků“ (Slovákova) 

 Návštěva dětí z Levic v Boskovicích 

 Závody na kolech a koloběžkách (nám. 9. května) 

     Plánované akce do konce školního roku 

 Již tradičně na konec školního roku v pátek 23. 6. bude přijato a odměněno 15 nejlepších žáků 

školy starostkou města. 

 „Z plna hrdla“ – oslava konce školního roku ve čtvrtek  29. 6. na pracovišti Sušilova (akce Spolku 

rodičů Základní školy Boskovice, Sušilova a školní družiny). 

 V sobotu 24. 6. od 12.00 hod. proběhne v areálu Červené zahrady 3. ročník Žákovského duatlonu. 

Akce je určena pro žáky 1. až 3. tříd, bližší informace najdete na stránkách www.detskyduatlon.cz 

 Rozloučení s deváťáky v kině Panorama 28. 6. (Sušilova). 

 Dopisy deváťáků páťákům (Slovákova). 

 

Úspěchy žáků 

 nám. 9. května 

Celostátní soutěže      

- pěvecká soutěž „Slavíci ve školní lavici“ – 2. místo – A. Klementová (2. B) 

-  soutěž školních knihoven „Mezinárodní měsíc školních knihoven“ – 2. místo 

- přespolní běh – 12. místo – družstvo starších žáků (8. - 9. ročník) 

- matematická soutěž Pangea – 21. místo – V. Vítovský (8. A) 

- vědomostní soutěž „Bible a my“ – 22. místo – B. Jakubů (7. A) 

- Logická olympiáda – účast – P. Řehula (7. A) 

Krajské soutěže 

- přespolní běh – 1. místo – družstvo starších žáků (8. - 9. ročník), 2. místo – V. Petrů (8. A), 3. místo –  

  F. Sychra (8. B), 5. místo – L. Sychra (8. B), 19. místo – V. Šindelka (9. B) 

- matematická soutěž Pangea – 2. místo – V. Vítovský (8. A) 

- Mc Donald’s Cup – 3. místo (žáci 3. - 5. ročníku) – L. Marek, O. Kryštof, T. Topolář (všichni 5. A),  

http://www.detskyduatlon.cz/


  A. Sivera, Š. Petrů, D. Hotař (všichni 5. B), S. Zemánek (3. A), J. Baňa (5. F), J. Novotný (5. E),  

  V. Hrabec, D. Vitouch (oba 5. D), F. Vojtěch, N. Vybíhalová, T. Všianský (všichni 5. C),  

  M. Vojtěchová (4. C), F. Čermák (4. D) 

- florbal – 7. místo – družstvo mladších žáků (5. - 7. ročník) 

- Coca-Cola Školský pohár – účast – žáci 7. – 9. ročníku 

- Logická olympiáda – 39. místo – P. Řehula (7. A) 

- vědomostní soutěž Eurorebus – 10. místo – třída 7. A – V. Janků, P. Filip, L. Oujeský, 13. místo –  

  třída 6. A – M. Peňáz, Š. Šustáček, J. Kovář, 18. místo – třída 8. A – B. Ostrý, L. Dvořáček, D. Havelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okresní soutěže  

- Matematická olympiáda – 1. místo – H. Řeháková (6. A), 3. místo – V. Zemanová (5. A), 5. místo – 

  S. Jež (5. B), 6. místo – N. Bartoňová (5. B), 7. místo – A. Bednářová (7. A), 8. místo – A. Pospišilík  

  (6. A), E. Aubrechtová (7. A), 9. místo – L. Marek (5. A), B. Jakubů (7. A), Š. Ondroušek (8. A),  

  V. Petrů (8. A), 10. místo – K. Kubínová, J. Řehořová, A. Šindelářová (všechny 6. A) 

- Pythagoriáda – 1. místo – V. Vítovský (8. A), 4. místo – N. Johanidesová (8. A), 5. místo –  

  A. Šindelářová (6. A), 6. místo – T. Stejskalová (6. A), 7. místo E. Ryšávková (5. A), D. Zemánek (6. A),  

  H. Řeháková (6. A) 

- Matematický klokan – 2. místo – J. Šrámek (5. B), V. Vítovský  (8. A), 4. místo – D. Havelka (8. A),  

  D. Kunc (7. A), 6. místo - B. Jakubů (7. A), 9. místo – K. Škrabal (6. A), N. Johanidesová (8. A),  

 10. místo – E. Bártová, M. Formánek, Š. Kameník (všichni 8. A), V. Špidlíková (9. A) 

- Olympiáda v českém jazyce –  5. místo – T. Pernicová (9. C) 

- Olympiáda v anglickém jazyce – 6. místo – E. Aubrechtová (7. A), 7. místo – M. Pospišilíková (9. A) 

- Chemická olympiáda – 8. místo – M. Šmeral (9. A)  

- vědomostní soutěž Eurorebus – postup do krajského kola –  třídy 6. A, 7. A, 8. A 

- Zeměpisná olympiáda – 3. místo – M. Peňáz (6. A),  9. místo – A. Tesařová (7. A), M. Šmeral (9. A) 

- Dějepisná olympiáda – 10. místo – M. Šmeral (9. A) 

- vědomostní soutěž „Bible a my“ – 2. místo – B. Jakubů (7. A), 3. místo – E. Aubrechtová (7. A),  

  4. místo – M. Šístková (9. C)  

- Coca-Cola Školský pohár – postup do krajského kola – žáci 7. – 9. ročníku 

- přespolní běh - 1. místo – družstvo starších žáků, 4. místo – družstvo starších žákyň, 6. místo –  

   družstvo mladších žáků, 9. místo – družstvo mladších žákyň, 5. místo – V. Staňková (8. A),  

   F. Sychra (8. B), D. Zemánek (6. A), 9. místo – V. Petrů (8. A), 10. místo – L. Sychra (8. B) 

- florbal – 1. místo – žáci 5. - 7. ročníku – L. Marek, O. Kryštof (oba 5. A), F. Mazáč, D. Zemánek,  

  P. Šterc, V. Jakubů (všichni 6. A), A. Zukal, J. Přibyl (oba 6. B), P. Filip, J. Hoch (oba 7. A),  



  K. Stříž (7. B) 

- florbal – 2. místo – žáci 8. - 9. ročníku – M. Janíček, P. Bohatec, P. Lokaj, A. Polák, P. Sedlák,  

  Š. Pohl (všichni 9. A), T. Coufal (9. B), M. Formánek, M. Ševčík, Š. Ondroušek, S. Krejsta  

  (všichni 8. A), R. Nesvadba, L. Sychra, F. Sychra, D. Ryba (všichni 8. B) 

- halová kopaná – 2. místo – žáci 8. – 9. ročníku – M. Janíček, T. Kostík, P. Lokaj (všichni 9. A),  

  M. Rauš (9. B), O. Rottenberg (9. C), V. Petrů, S. Krejsta, M. Ševčík (všichni 8. A), A. Vojtěch,  

  R. Nesvadba, L. Sychra, F. Sychra (všichni 8. B), J. Straska (8. C) 

- Mc Donald‘s Cup – 1. místo  – žáci 3. - 5. ročníku – L. Marek, O. Kryštof, T. Topolář (všichni  

  5. A), A. Sivera, Š. Petrů, D. Hotař (všichni 5. B), S. Zemánek (3. A),  V. Hrabec, D. Vitouch (oba  

  5. D), F. Vojtěch, N. Vybíhalová, T. Všianský (všichni 5. C), M. Vojtěchová (4. C), F. Čermák (4. D) 

- malá kopaná – „Memoriál V. Kotrhonze“ – 2. místo – žáci 8. – 9. ročníku – M. Janíček, P. Lokaj,  

  T. Kostík, P. Bohatec (všichni 9. A), M. Rauš (9. B), S. Krejsta (8. A), A. Vojtěch, R. Nesvadba, F.  

  Sychra, L. Sychra, D. Ryba (všichni 8. B), J. Straka (8. C) 

- přehazovaná – 2. místo – dívky 8. - 9. ročníku – M. Šístková, A. Ošlejšková (obě 9. C),  

  L. Kubínová, A. Kubínová (obě 9. A), M. Klevetová, E. Bártová (obě 8. A), K. Staňková, A. Komprdová   

  (obě 8. B) 

- vybíjená – 4. místo – žáci 4. - 5. ročníku 

- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích – atletický čtyřboj – 1. místo – M. Krejčířová (1. B),  

  4. místo – S. Hegedüšová (1. A), běh na 50 m – 1. místo – M. Krejčířová (1. B), 4. místo –  

  S. Hegedüšová (1. A), skok z místa do dálky – 3. místo – M. Krejčířová (1. B), 4. místo –  

  S. Hegedüšová (1. B), běh na 400 m - 8. místo – M. Krejčířová (1. B), celkové pořadí škol – 4. místo  

- Pohár rozhlasu – běh na 60 m – 2. místo – J. Opálková (6. B), 3. místo – M. Janíček (9. A),  

  D. Kaláb (7. B), štafeta 4 x 60 m – 4. místo – mladší žákyně, 5. místo – starší žáci, 10. místo – mladší  

  žáci a starší žákyně, běh na 600 m – 3. místo – M. Pohlová (7. A), běh na 800 m – 8. místo –  

  M. Klevetová (8. A), běh na 1 000 m – 6. místo – D. Zemánek (6. A), skok daleký – 9. místo –  

  J. Opálková (6. B), V. Staňková (8. A), vrh koulí – 9. místo – M. Šístková (9. C) 

- Pohár krále Jiřího – běh na 50 m – 4. místo – L. Neuerová (3. B), 8. místo – S. Zemánek (3. A),  

  běh na 400 m – 10. místo – L. Neuerová (3. B), skok daleký – 4. místo – D. Hložková (3. A), hod  

  kriketovým míčkem – 10. místo – T. Trubelja (4. A), 8. místo – družstvo mladších dívek 

 
Městské soutěže 
- „Den Země“   

Ekologická část – 5. místo – M. Pospišilíková, A. Polák, J. Šíma (všichni 9. A), 6. místo – L. Dvořáček,  

V. Vítovský, D. Havelka (všichni 8. A) 

Výtvarná část – N. Přichystalová (5. B), V. Janků (7. A), kolektivní práce – třída 4. A – N. Koudelková,  

A. Hortová, O. Hanák  

– výtvarná soutěž Památky očima dětí – kolektivní práce dětí školní družiny, kolektivní práce –  

 třída 4. B – A. N. Kramlová, Š. Kučera, J. Ryšávka, A. Tichý 

 

 Sušilova 

Celostátní soutěže 

- EKO soutěž – 3. místo kolektiv třídy 5. C 

- soutěž počítačové gramotnosti IT – SLOT (účast v republikovém kole) - M. Žédek (9. D) 

- soutěž o nejlepší návrh plakátu na téma „Máme doma nebezpečný odpad“ – ocenění a věcný dar  

  v hodnotě 5 tis. Kč – kolektiv 5. C 



 

Okresní soutěže 

- florbal mladší žáci - 7. místo –  D. Kříž, T. Vybíhal, L. Macháček, L. Hromek, P. Oujeský (všichni 7. C), 

J. Žáček, F. Svoboda, S. Bartoš, V. Alexa, J. Nečas (všichni 7. D), L. Dibala, F. Liška, M. Hrebík, A. Janda 

(všichni 6. D) 

- Dřevo, materiál budoucnosti MSŠ Letovice – 1. místo – 9. D (D. Jonáš, V. Podškubka, K. Šumská,  

  S. Vitouchová) 

- Ukážeme vám, co ve vás vězí MSŠ Letovice – 1. místo – 9. D (S. Hříbalová, N. Nečasová, V. Šimkůj) 

- Pohár rozhlasu Blansko: 6. místo vrh koulí –  K. Řeřuchová (9. D), 7. místo běh 60 m - D. Sychra  

  (7. C),  8. místo štafeta 4x60 m mladší žáci, 10. místo celkové umístění - starší žákyně 

- Pohár krále Jiřího Kunštát: 3. místo běh 400 m - D. Dostál, 8. místo běh 400 m – E. Ryšavá (6. D),  

  6. místo skok daleký - N. Havlíčková, 9. místo hod míčkem – D. Kejík, 5. - 7. místo běh 50 m –  

  V. Hrabec (5. C), 9. – 13. místo běh 50 m - J. Langrová (5. D), 10. místo běh 600 m – V. Hrabec (5. C),    

  6. místo běh 600 m – N. Vybíhalová (5. D), 9. místo běh 600 m – J. Langrová 5. D, 7. - 9. místo skok   

  daleký – J. Langrová (5. D), 9. místo hod míčkem – J. Langrová (5. D), 10. místo celkové pořadí mladší   

  dívky, 8. místo celkové pořadí mladší chlapci, 10. - 11. místo celkové pořadí  starší žáci, 6. – 7. místo   

  celkově starší žákyně 

- Mc Donald´s Cup - 3 . místo - 1. – 3. tř. – J. Hrabec (2. C), D. Dostál, Martin a Michal Sychra 

  (všichni 2. D), T. Novotný, J. Jakubec (oba 3. C), Michal a Martin Kassai, D. Kejík (všichni 3. D) 

- vybíjená 4. - 5. tř. (Blansko) – 5. místo místo – O. Kolbábek, D. Sychra, M. Bubeník, F. Vojtěch,  

  V. Barák, T. Všianský, J. Langrová (všichni 5. C), L. Hrabec, V. Pokorný, D. Vitouch, Š. Richter  

  (všichni 5. D) 

- Olympiáda 1. tříd Velké Opatovice: 3. místo hod míčkem A. Langr (1. E) 

 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž „ Památky očima dětí“ 6. C  (zvláštní ocenění) 

- Soutěž ke Dni Země: 

Ekologická soutěž – 3.  místo – 9. D (J. Rajnoch, D. Šimkůj, P. Vu), 8. místo – 8. D 

Výtvarná soutěž - 1. - 5. tř. – 1. místo O. Nečas (4. D) 

                              - 6. - 9. tř. – oceněné práce: B. Skoumalová (6. D), kolektivní práce 9. D (S. Hříbalová,          

                                 D. Jonáš, V. Podškubka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Slovákova 

Krajské soutěže 

- volejbal starších žákyň – 1. místo – M. Stloukalová (9. F), J. Chladilová, R. Staňková, N. Hladká  

  (všechny 8. E), N. Tomášková, S. Zdražilová, N. Továrková (všechny 7. F), T. Chlupová (6. E) 

- volejbal mladších žáků a žákyň „3 + 3“ – 3. místo – R. Staňková (8. E), N. Tomášková, S. Zdražilová,  

  N. Továrková, F. Nyahay, A. Filler, P. Hachler, D. Schütz (všichni 7. F), D. Baňa (7. E), L. Janíček,  

  T. Janíček, J. Machač (všichni 6. F) 

- Pohár 7. tříd – 5. místo (viz výše) 

- Mc Donald´s Cup – 2. místo – M. Fiala (3. E), L. Prokeš, J. Vajčner (oba 4. E), B. Sluka, M. Kopecký   

  (oba 4. F), J. P. Kratochvíl, J. Novotný, J. Frajt, A. Stloukal (všichni 5. E), J. Baňa, J. Berousková (5. F)  

- minikopaná – 3. místo – J. Loubal, P. Papoušek (oba 9. E), R. Učeň, R. Štěrba, J. Fleischlinger  

  (všichni 9. F), R. Klapuš (8. E), D. Baňa (7. E) 

- Logická olympiáda – 31. místo – M. Konečný (9. E) 

 

Okresní soutěže 

- Olympiáda z českého jazyka – 2. místo – K. Nováková (9. F) 

- Matematická olympiáda – 8. místo – J. Chladilová (8. E) 

- Pythagoriáda 5. tříd – 1. místo – R. Klíma (5. F) 

- Matematický klokan – 1. místo – J. Krátký (9. F), 3. – 7. místo – M. Andrlík (3. F), K. Čížková (3. G) 

- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích – běh na 50 m – 2. místo – B. Krejčí (1. G), 3. místo –  

  A. Sklenář (1. G), malý maraton 400 m – 3. místo – B. Krejčí (1. G), čtyřboj dívek – 2. místo – B. Krejčí  

  (1. G), výtvarná soutěž – 1. místo – Z. Ryšávková (1. G), 2. místo – I. Grénarová (1. G), cena poroty –  

  A. Krátká (1. G) 

- volejbal starších žákyň – 1. místo (viz krajské soutěže) 

- volejbal mladších žáků a žákyň – 1. místo (viz krajské soutěže) 

- volejbal starších žáků – 2. místo – T. Janíček, L. Janíček, J. Machač (všichni 6. F), F. Nyahay, A. Filler,  

  P. Hachler, D. Schütz (všichni 7. F), D. Novotný, R. Maleček (oba 8. F), M. Šmída (9. E) 

- Dřevo, materiál budoucnosti – polytechnická soutěž – 8. místo – družstvo žáků 9. EF 

- Postav most – polytechnická soutěž – 2. místo – J. Hájek, A. Zouharová (oba 9. E), I. Aujeská (9. F),  

  6. místo a 9. místo (žáci 9. EF) 

- O nejlepšího angličtináře – 7. místo – M. Bresser (8. F) 

- Mladí přírodovědci – 8. místo – družstvo žáků 9. E 

- florbal mladších žáků – 3. místo – D. Baňa, E. Pospíšil, D. Sedláček, M. Vikuš (všichni 7. E), F. Nyahay,  

  L. Tůma, D. Komárek, M. Kovář, A. Filler (všichni 7. F), R. Klapuš (8. E)  

- halová kopaná – 3. místo – D. Baňa (7. E), B. Klimeš, A. Brückner, E. Petrov (všichni 8. F), J. Loubal,  

  P. Papoušek (oba 9. E), R. Učeň, R. Štěrba, J. Fleschlinger (všichni 9. F),  

- Memoriál Vladimíra Kotrhonze – minikopaná – 1. místo (viz krajské soutěže) 

- Mc Donald´s Cup – 1. místo (viz krajské soutěže) 

- přehazovaná mladších žákyň – 2. místo – N. Botošová, T. Chlupová, M. Prudká, D. Součková,  

  J. Řezníčková, A. Přibylová (všechny 6. E), V. Vavrincová (7. E), A. Tomášková, S. Zdražilová,  

  N. Továrková (všechny 7. F) 

- přehazovaná starších žákyň – 1. místo – R. Staňková, N. Hladká, J. Chladilová (všechny 8. E),  

  N. Tomášková, P. Lujková (obě 9. E), N. Kalasová, M. Novotná, M. Stloukalová (všechny 9. F) 

- Kunštátská laťka – 2. místo – N. Kalasová (9. E), 6. místo – N. Hladká (8. E), D. Baňa (7. E) 



- Pohár rozhlasu – mladší žákyně – 6. místo – skok vysoký – T. Chlupová (6. E)  

- Pohár rozhlasu – starší žákyně – 1. místo – vrh koulí – M. Stloukalová (9. F), 2. místo – běh 60 m –  

  J. Chladilová (8. E), 3. místo – skok vysoký – N. Kalasová (9. F), 3. místo – štafeta 4x60m – N. Hladká,   

  J. Chladilová (obě 8. E), M. Stloukalová, N. Kalasová (obě 9. F), 5. místo – skok vysoký – N. Hladká  

  (8. E), 6. místo – skok daleký – N. Kalasová (9. F), 6. místo – vrh koulí - R. Staňková (8. E), 3. místo –   

  družstvo starších žákyň v celkovém pořadí 

- Pohár rozhlasu – mladší žáci – 1. místo – štafeta 4x60 m – M. Vikuš, D. Baňa, E. Pospíšil (všichni 7. E),  

  F. Nyahay (7. F), 1. místo – skok daleký – D. Baňa (7. E), 4. místo – hod míčkem – F. Nyahay (7. F),  

  7. místo – skok vysoký - D. Baňa (7. E), 10. místo – běh 60 m – M. Vikuš (7. E), 6. místo – družstvo  

  mladších žáků v celkovém pořadí 

- Pohár rozhlasu – starší žáci – 9. místo – vrh koulí – R. Peša (9. E), 10. místo – štafeta 4x60m –  

  R. Peša, J. Loubal (oba 9. E), J. Fleischlinger, R. Učeň (oba 9. F) 

 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž „ Památky očima dětí“ – zvláštní ocenění – kolektivy tříd 4. E a 7. E   

- „Den Země“ – ekologická soutěž – 4. místo – žáci 9. EF, 7. místo – žáci 8. EF 

            – výtvarná soutěž – oceněné práce – H. Marková (7. E), A. Tomášková (7. F) 

 
Školní rok 2017/18 

     V následujícím školním roce budeme mít o 1 třídu více a tomu bude i odpovídat i nárůst počtu 

žáků. Počet oddělení školní družiny snížíme na 14 (po 5  na pracovištích nám. 9. května a Slovákova, 4 

na pracovišti Sušilova), maximální kapacitu 415 dětí naplníme stejně jako letos. 

     Změna nastane ve státních projektech Ovoce do škol a Školní mléko. V tomto školním roce 

dostávaly děti 1. stupně zhruba 2x za měsíc balíček s ovocem či zeleninou zdarma a k produktům 

dotovaných mléčných výrobků se žáci obou stupňů dostali po zaplacení kreditu prostřednictvím 

automatů, které jsme postupně rušili. Od příštího roku by měli balíčky s ovocem či zeleninou dostávat 

zdarma žáci všech ročníků a obdobné to bude i mléčných výrobků, které na rozdíl od těch trvanlivých 

z automatů budou čerstvé s pětidenní trvanlivostí. Nejčastěji by se mělo jednat o mléko (250 ml), bílý 

jogurt, zakysané mléko, tvaroh a méně často o plátkové sýry. Pokud budeme registrovat, že o tyto 

produkty zdarma nebude zájem a budou odhazovány u škol, jsme připraveni od projektu ustoupit  

a zůstaneme pouze u ovoce a zeleniny. Změnou bude i řešení pojistných událostí. K 30. 6. vyprší 

pojistná smlouva, kterou měla škola na majetek a odpovědnost za škody uzavřenou s Kooperativou, 

a.s. Město Boskovice v rámci veřejné soutěže vybralo Hasičskou vzájemnou pojišťovnu, a.s., se kterou 

byla podepsána smlouva pro všechny příspěvkové organizace. Již dříve jsme byli upozorněni, že nově 

uzavřené pojistné smlouvy budou v souladu s novelizovaným Občanským zákoníkem (od 1. 1. 2014)  

a dá se očekávat, že plnění za běžné úrazy bude omezené. Zejména nebudou odškodňovány úrazy,  

ke kterým došlo např. nešikovností - nejčastější druh úrazu ve škole je zlomenina při chytání míče 

v tělesné výchově. Proto doporučujeme rodičům pro tyto úrazy uzavřít individuální pojistky.     

     O prázdninách bude největší akcí oprava vzduchotechniky ve školní jídelně na pracovišti  

nám. 9. května (1,5 mil. Kč). Na pracovištích Sušilova a Slovákova budeme pokračovat v opravách 

sociálních zařízení, na pracovišti Slovákova dále opravíme další část vodoinstalačních ventilů. Jinak na 

školách proběhnou běžné údržbářské práce a budeme pokračovat v postupné obměně nábytku.  

     Všem dětem přeji radostné prázdniny se spoustou zážitků. Vám rodičům odpočinek na letních 

dovolených, najdete-li si na ně při pracovním vytížení čas.               

                                                                                                                  Vladimír Ochmanský, ředitel školy 


